关于开办第二期山东旅游超市网通讯员
培训班的通知
各市地旅游局、旅行社协会、旅游企业：

为进一步发挥网络营销优势，加大对各地区旅游资源的宣传推广力度，减少企业经营成本，我协会与“大众网”联手打造山东旅游网络营销平台——“山东旅游超市网”。第一期培训班开办后，深受各地区欢迎，各项宣传推广工作初见成效，根据大家要求，定于2009年12月3日开办第二期通讯员培训班。有关事项通知如下：
一、通讯员条件
1、单位推荐或个人报名皆可；
2、具有一定的旅游工作经验和较强的网络服务知识，能及时提供所在单位或行业信息，发挥网络营销优势，为个人所在单位创造经营效益和强化宣传渠道。
3、具有强烈的事业心和责任感，愿意为所在单位的宣传促销工作奉献出自己的力量。
二、聘任办法
1、招请实行网络报名和单位推荐两种方式，报名表经山东旅游超市网审核通过后，在三个月试用期内能履行职责者，将成为正式通讯员并登记在册。

2、通讯员聘期两年，颁发统一通讯员证，有效期为两年，该证书只作为通讯员从事新闻采访时的身份凭证和同业交流证件，不得用于其他任何商业活动；
3、正式通讯员两年内能履行通讯员职责的可以续聘，反之自动解聘。
4、因工作调动或其他原因不能履行通讯员职责的，请以书面形式报告本网站以便备案。
三、职责与权利
1、通讯员按网站要求投稿，每月至少四篇，长短不限，须保证信息时效性和可靠性，并提供清晰图片；内容限于所在单位的重要新闻或行业信息资讯，版权归山东旅游超市网所有。
2、通讯员有优先发表作品的权利和署名权，通讯员所在单位可获得每年20篇新闻报道的宣传机会。
3、每半年对通讯员进行总结考核和表彰，向优秀通讯员颁发奖金或物质奖励；达不到要求者将取消通讯员资格。
四、通讯员培训工作：
1、网站定期组织新闻写作、新闻摄影等专业培训，每半年组织一次全省性集中培训。

2、邀请大众报业集团专业记者、编辑、旅游营销专家和旅行社业内专家担任讲师，培训内容包括新闻写作、新闻摄影、旅游营销以及超市网会员单位信息提交等内容。
3、通讯员培训时间为：2009年12月3日（全天）
通讯员报名截止时间：2009年11月30日
培训地点：济南市历下区泺源大街6号（山东新闻大厦一楼）
联系人：韩学会  13969157576    陈修胜  13789824808
电  话：0531-82962829    传  真：0531-82963612

网  址：www.sdats.cn    www.dzwww.com

[image: image1.jpg]

Q    Q：383773987       357997222
山东旅游超市网

2009年7月16日
附：报名表
山东旅游超市网特约通讯员报名表

填表日期：    年   月   日
	姓  名

	出生年月

	性别

	贴照片处

	工作单位

	职务

	学  历

	技术职称

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	QQ号码

	业余爱好及专长

	通

讯

员

或

相

关

工

作

简

介

	单位推荐意见